РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Сорок восьмая сессия Совета депутатов

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2025 года                                                                                                         № 7

О повышении должностных окладов

должностных лиц и муниципальных

служащих администрации Русско-Паевского

сельского поселения Инсарского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет

депутатов Русско-Паевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 июня 2025 года в 1,5 раза должностные оклады должностных

лиц и муниципальных служащих администрации Русско-Паевского сельского

поселения, установленные решением Совета депутатов Русско-Паевского сельского

поселения от 05.11.2020 № 22 «Об утверждении Положения о денежном содержании

должностных лиц и муниципальных служащих Русско-Паевского сельского

поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия» (с

изменениями от 15.03.2021 № 10, от 13.04.2021 № 14, от 24.02.2022 № 8, от

14.11.2022 № 38, от 27.12.2022 № 49, от 10.11.2023 № 43, от 13.09.2024 № 21).

2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и

муниципальных служащих администрации Русско-Паевского сельского поселения

их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в

силу с 1 июня 2025 года.

Глава Русско-Паевского

сельского поселения                                                                             Р.Н. Сухарькова